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New York, dnia 87 stycznia 1945 r.

Szef Oddziału II. Szt.N.V.

/ przez Szefa Wydz. Wyw. /

Przedstawiając prośbę urzędn. cyw. p. PILARSKIEGO MICHAŁA
zawierającą protencję o pobory kapitańskie i funkcje "oficera
wywiadowczego"/?/ melduję :

a/ Nic mienie wiadomo o "prawach" p. Pilarskiego do poborów kapi-
tańskich ani do funkcji "oficera wywiadowczego". Nie słyszałem
wogóle o takich funkcjach dla urzędników cywilnych.

b/ P. Pilarski nie sprawuje w Śkspozyturze żadnych funkcji wywia-
dowczych , nie sprawuje funkcji przewidzianych dla oficera w etacie
Ekspozytury i o ile mi wiadomo nie sprawował ich w Lizbonie, gdzie
byk referentem kasowym i szyfrowyn.

c/ Wysokość poborów urzędników cywilnych zastrzeżona jest instru-
Iecją organizacyjną Centrali L. 185/Est/II/wyw/42 z dnia 13,111.42
/ punkt X A uwaga / Szefowi Ekspozytury.

d/ Pretensja p. Pilarskiego przekracza granicę maksyma] dla
urzędników cywilnych, ustaloną rozkazem Centrali L. 7609/II tjn./Wyw.
z dnia 14.X.1945 r.

e/ Ani kwalifikacje p. Pilarskiego ani dotychczasowe jego wyniki
pracy nie przemawiają wogóle za podwyższeniem mu poborów.

f/ Byłoby niemoralne gdyby p. Pilarski pobierał znacznie wyższe
pobory niż jego kierownik р. ЗХатік.

W związku z powyższym proszę Pana Pułkownika o pozostawienie
prośby p. Pilarskiego bez uwzględnienia przyczym melduję dodatkowo :

a/ P. Pilarskinie nauczył sig do tej pory po angielski i jego angielem
szczyzna jest najsłabsza z pośród wszystkich prawcowników Ekspozytury.

b/ Wytknięto mi w Londynie oraz depeszą L. 8784 niedbałe szyfrowanie
depesz, za co sept odpowiedzialny pl Pilarski.

¢
c/ Nieznajomość języka angielskiego i innych języków potrzebnäch
w Ekspozyturze wyklucza możliwość powierzenia mu placówki bad
też stanowiska referenta w którymkolwiek z działów Centrali Ekspozytury

« a/ Kwalifikacje (афіша p. "'Pllarskiego jako referenta są szabe.
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W związku z powyższym, byłoby najdogodniejsze dla służby

gdyby p. Pilarski przeniesiony został do Anglii lub z powrotem

do Lizbony, W myśl rozkazu Centrali nakazującego zwolnienie

urzędników, którzy nie umieją po angielsku oraz w związku z jego

słabymi kwalifikacjami miałbym prawo i podstawę do zwolnienia go

tu na miejscu, Nie chcę jednak tego czynić z uwagi , iż p. Pilar-

ski utrzymuje tu rodzinę.

Proszę Pana Pułkownika o powiadomienie mnie o swej decyzji.,

1 zał. SZEF EKSPOZYTURY : 

/ Sadwik /
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Michał Pilarski m.p. dn.2.1.1945

Szef Oddziału II-go Sztabu N.W.

przez Szefa Ekspozytury

"Estezet"

Melduję Panu Purkownikowi iż od dnia rozkazu Szefa

Sztabu N.W, przydzielającego mnie do Oddziału II-go, oraz rózkazu

Szefa О.ІІ. окгебіаіасеро funkcje moje w O.II w charakterze oficera

wys, z przyrównaniem poborów moich do wysokości poborów kapitań-

skich, otrzymywałem przez cały czas służby mojej, tak w Centrali

jak i w Ekspozyturze "P" - pobory według wyżej wymienionego

rozkazu.

Z dniem przydzielenia mnie do Ekspozytury "Estezet"

otrzymuję pobory w wysokości $ 200.-, która to suma nie odpowiada

nawet najniższym poborom oficerskim Ekspozytury "Estezet".

Wobec powyższego uprzejmie proszę Pana Pułkownika

o polecenie wyrównania mych poborów do wysokości ustalonej

wyżej wspomnianym rozkazem,

Podpis:

/-/ M, Pilarski

Za zgodność :

 


